
UCHWAŁA NR XXXIX/507/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia                            
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2021 r. poz. 1098 i 1718), po uzgodnieniu                        
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się co  następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa na terenie miasta Suwałki: 

1) Kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L., o obwodzie pnia 254 cm, na wysokości 
130 cm, na terenie komunalnym o numerze geodezyjnym 24581, stanowiącej pas drogowy             
ul. Wylotowej, na wysokości posesji nr 19, współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8:                       
X: 5997604.50 Y: 8431650.05; 

2) Kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L., o obwodzie pnia 260 cm, na wysokości 
130 cm, na terenie posesji prywatnej przy ul. Łanowej 3, współrzędne geodezyjne w układzie 
2000/8:  X:5997093.7 Y: 8429153.58. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Suwałk. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest ochrona drzew - tworów przyrody                 
o wyjątkowych walorach przyrodniczych i wyróżniających się rozmiarach oraz wieku. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się, w ramach czynnej ochrony, 

obowiązek: 

1) systematycznego monitorowania i utrzymywania drzew we właściwym stanie, 

2) wykonywania, w razie potrzeby, zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie 
z zasadami chirurgii drzew, 

3) systematycznej kontroli oznakowania i uzupełniania ewentualnych braków. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) umieszczania tablic reklamowych, 

3) wykonywania, w obrębie rzutu korony prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu 
oraz uszkadzających i zanieczyszczających glebę, 

4) zmiany stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
 

Zdzisław Przełomiec 
 

Id: DCF6B20B-602F-44EF-8431-EE8E922F1F5F. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

  
 Zgodnie z ustawą, z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2021 
r. poz. 1718) pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej, nieożywionej lub ich skupiska 
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, 
jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 
 W celu roztoczenia należytej ochrony nad wszystkimi szczególnie cennymi przyrodniczo                      
i unikalnymi w skali Suwałk, a nawet regionu tworami przyrody ożywionej, zasadne jest ustanowienie                   
2 nowych drzew pomnikami przyrody. W ten sposób łączna ilość chronionych w tej formie obiektów  
przyrodniczych na terenie Suwałk wzrośnie do 35 sztuk, co uczyni nasze miasto liderem wśród gmin 
województwa podlaskiego, zwłaszcza o charakterze miejskim pod względem ilości 
zinwentaryzowanych i objętych należytą ochroną obiektów przyrodniczo cennych, a jednocześnie 
będzie dowodem na ważną rolę jaką dla miasta stanowi ochrona zasobów przyrody oraz troska o 
zabezpieczenie i należyte wyeksponowanie walorów przyrodniczych Suwałk. Duża liczba pomników 
przyrody – starych, dużych, wyróżniających się w otoczeniu drzew, poza oczywistymi korzyściami dla 
środowiska przyrodniczego, przekłada się na wzrost walorów turystycznych, krajobrazowych i 
estetycznych  naszego miasta.   
 Kierując się powyższymi celami Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, w porozumieniu z Zarządem Dróg i Zieleni w Suwałkach, 
zlokalizował na terenie Suwałk i wytypował do objęcia ochroną 2 drzewa wyróżniające się wysoką 
wartością krajobrazowo-przyrodniczą i dobrą kondycją zdrowotną, a także spełniające parametry 
określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska, z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów 
uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300). 
Jedno z przedmiotowych drzew znajduje się na terenie prywatnej posesji przy ul. Łanowej 3. 
Właściciele nieruchomości przedłożyli stosowne oświadczenie, w którym wyrazili zgodę na objęcie 
należącego do nich drzewa ochroną pomnikową, jak również zaakceptowali wynikające dla nich z tego 
faktu ograniczenia i konsekwencje.   
 W myśl ustawy, z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ustanowienia pomnika 
przyrody dokonuje, w drodze uchwały, rada gminy. 
 Projekt uchwały został, zgodnie z wymogami prawa, uzgodniony z  Regionalny Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Białymstoku.   
 Przyjęcie niniejszej uchwały wiąże się z kosztami dla budżetu Miasta Suwałk. Na koszt składa 
się m. in. oznakowanie pomników przyrody w formie stosownych tabliczek, w łącznej kwocie poniżej 
100 zł. Pozostałe - niemożliwe obecnie do oszacowania koszty, ponoszone byłyby w zależności od 
potrzeb i związane między innymi z prowadzonymi w ramach czynnej ochrony zabiegami 
pielęgnacyjnymi i zabezpieczającymi, ewentualnymi zleceniami specjalistycznych ekspertyz. 
 Drzewa pomnikowe są nie tylko cennym elementem i swego rodzaju wizytówką drzewostanu, 
zieleni wysokiej ale także wpływają pozytywnie na walory estetyczne i turystyczną atrakcyjność 
miasta. 
  
 

Id: DCF6B20B-602F-44EF-8431-EE8E922F1F5F. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



